Dominica tertia post Octa.epi.

hō supseminavit zizanīa tritico. Et Pro
 uer. vi dicit. Homo apostata vir inutilis.
 & sequit. In omni tpe iurgia seminat. Qd
 tractans Greg. in pastorali parte. iii. dicit.
 Qd si filii dei sunt qui pacē faciunt. procul
 dubio satiane filii sunt qui pacē fundūt
 Eccille. Scđo volens seq̄ christū cum di
 scipulis debet habere humiliatē qd ad de
 um. Tunc autē est vera humilitas. qn̄ ho
 mo ex propria cognitiōe sibi p̄i vilescit. & om
 nia bona soli deo attribuit & sibi mala. Un
 dicit Bern. sup Lanti. f'mone. xlviij. Qd cuz
 homo sine dissimulatione palparione in
 spicit semetipm intus ad lumē veritatis.
 sine dubio oportet humiliari & in oculi su
 is vilior reputari et vera cognitiōe sui.
 Itū vocat primū gradū humiliatīs. Si
 vero homo nō solū apud se sed eriā in ocu
 lis aliorū quantū in se est vult reputari vi
 lis. Hā ad hō oportebit cū om̄s p̄ios
 desecrus exponere hominib. Qd phibet
 Lriso. dices. Hō dico tibi vt te prodas in
 publicū. Rñdeo qd hoc non p̄cipit homini
 ut vilen se habeat seu faciat apud hoies.
 sed dico qd hoc sufficit si solū qntum i ipso
 est velut reputari. & dico quātum in ipo est.
 Quia vt dicit Bern. Plerūq; non expedit
 innotescere om̄ib; om̄ia qd nos scim̄ de no
 bis. Lū enā hoc phibetur ne homo notifi
 cer malā sua qd notificata nocere possent ea
 scienti vel noscenti. Et ideo dicit qntuz in
 ipo est. Terrio volens sequi xp̄m cū disci
 pulis debet habere p̄emptū terrenorū.
 Sicut enī & apli om̄ia p̄ christō p̄emptse
 runt. sicut xp̄ianus qlibet facere debet. Un
 apli dicit de se. Om̄ia arbitratus sum vt
 sterco. vt xp̄m lucifaciā. Sed di. hoc
 est valde graue. Rñdeo certe qd nō. Hō enī
 p̄cipitur relinquere om̄ia sed p̄sulif. p̄cipi/
 tur mi p̄temnere om̄ia sub pena dānatōis
 Un dicit in Ps. Dinitie si affluant. nolite
 cor apouere. Non dicit. Nolite possidere
 diuitias. sed amare. phibet. ergo affectus
 nō census. Un saluator caure pponit p̄ba
 sua. Si hō inquit venit ad me. l. p̄ fidem. &
 nō odit patrē suum & matrē & uxorē et fili
 os fratreos & sorores adhuc aut & aiam suā
 nō p̄orest meus esse discipulus. Luce. viij
 ubi dicit Nicolaus de Lyra. Qd hō odiūz

accipitur large inqntū perturbatio parentū
 vel amicorū nō dimittit puenire ad fidem.
 sicut p̄t de sancto Crisanto & alijs. vel de
 seculo ad religionē. Adhuc autē & aiam su
 am. i. vitā corporalē cā p̄temnēdo. p̄ter de
 um. parat? vitam suā exponere. p̄ fide casu
 necessitatis occurrente. Et hic sciendūz qd
 discipularū xp̄i fm̄. Lyrā sup̄. p̄orest intel
 ligi dupliciter. Uno mō generalit fm̄ sta
 tum communē fidelium. sed ad hō sufficit fides
 cū obseruatione mandator. Alio mō cum
 hō p̄ observationē p̄silior. Dec. Lyra. Hō
 ergo hic dñs prohibet possessionez terre/
 norū. qd fm̄ Ambro. sup̄ Lucaz sunt adiu
 uamenta p̄tutis. sed. phibet sollicitudines
 nimia & excessuā circa ea. Math. v. Holis
 te solliciti esse dicentes qd manducem⁹ aue
 quid bibemus t̄c. Sufficit enim cilibec
 xp̄iano p̄empt⁹ terrenoꝝ in affectu. vt ea
 nō diligat. vt in eis spem non ponat. vt de
 eis elemosynam faciat. vt ea in honorem
 dei & primi vtilitatem & suā exponat. Quar
 to volens sequi xp̄m cū discipulis istis de
 bet habere feruentē dilectionē. Sicut enī
 sup̄ius dictū est. Ipi apli xp̄m ardentiſſi
 me dilexerūt. & ideo ipi fm̄ doctores cōpa
 ranꝝ ordinis seraphin. qd semp̄ in dei amore
 ardent. Ex qua etiā creditur qd ad illuzor
 dinē sup̄eme ierarchie supremū sunt re
 cepti. Qd xp̄s ondēns exp̄esse dixit Joh
 iii. In hō inquit cognolcent omes qd met
 ellis discipuli si dilectionē habueritis ad
 iniicem. Sed in bac dilectione sunt gra
 dus. Iuxta illud Lanti. ii. Ordinavit in
 me caritatē. vt dicit Augu. in lib. de do
 ctrina xp̄iana. Qd primū gradū diligēt
 di est diligere dei. Scđo animā propriā.
 Terrio atam proximi. Quarto corpus p̄
 priū. Quinto corpus. priū. Christ⁹ t̄c
 apli dicit de se. Om̄ia arbitratus sum vt
 sterco. vt xp̄m lucifaciā. Sed di. hoc
 est valde graue. Rñdeo certe qd nō. Hō enī
 p̄cipitur relinquere om̄ia sed p̄sulif. p̄cipi/
 tur mi p̄temnere om̄ia sub pena dānatōis
 Un dicit in Ps. Dinitie si affluant. nolite
 cor apouere. Non dicit. Nolite possidere
 diuitias. sed amare. phibet. ergo affectus
 nō census. Un saluator caure pponit p̄ba
 sua. Si hō inquit venit ad me. l. p̄ fidem. &
 nō odit patrē suum & matrē & uxorē et fili
 os fratreos & sorores adhuc aut & aiam suā
 nō p̄orest meus esse discipulus. Luce. viij
 ubi dicit Nicolaus de Lyra. Qd hō odiūz

plenit. i. diligendo proximū diligit et deus.
quia alterū sine altero stare non potest. vt
dicit Augustinus.

¶

Contra tertio q[uod] in verbis premis
vite instabilitas. cū dicit. Ecce motus ma
gnus facit est in mari. Bene autem et conue
nienter mūdus iste d[omi]n[u]s mare. Sicut ei ma
re raro quiescit sed in seculu[m] motu est. sic
hoices in bacita nunc sanū infirmi. bo
die viuum cras morimur. et sic h[ab]o quicq[ue] in
eodem statu permanet. Erit deo dicit Seneca
Memento mare euerit. et ubi modo luse
runt nauigia. ibi statim absorben[t]. Itē si
cuit mare mortuos ejicit. sic mundus istos
q[ui] sibi mortui sunt ut viri septentri. De q[ui]
bus aplius dicit. Mortui estis mūdo. Lo
lo. Itē in mari pilces magni deuorat mi
nores. sic in mūdo potentes opprimunt mi
nores. Nō deuorant plebe[m] meā sicut esca
panis. Ecc. tū. Pascha sunt diuitiū pau
peres. Itē mare habet arenā. que steriles
et grauis est. sic funis mūdi huius est in fru
ctuofitas Rom. vi. Stripendia petri mox
Itē sicut in mari nō est locus mansionis.
sic in mūdo. Hebre. tū. Nō habemus hic
manente civitate. sed futura inquirimus.
Itē sicut in mari parua nauis nō valeret. sic
homo paruus in virtute resistendi reparationi
bus nō valeret in mūdo morari. Ideo talibus
p[ro]futuris intrare claustru[m] et fugere mundū.
Quidiu[m] ep[istola] tū. Nō ideo debet pelago
credere si qua. Audet in exigua ludere cum
ba sola. Itud mare oportet ecclesiā trāsi
re velit nolit anteq[ue] pueniat ad porū ter
re permissionis scilicet terre viuentium. De q[uod] ma
ri plura dicunt in Ps. cū. In mare magnū
et spacio sum manib[us]. illuc reptilia quo[n]t nō
est numerus. H[ab]eo iste quē formasti ad il
ludendum ei. omnia a te exspectant. vt des illis
escam in tpe. Primo ergo dicit q[uod] in mare. s.
p[ro]pterea seculu[m] est magnū et spacio sum mani
bus. i. opib[us] exercendis tā bonis q[uod] malis
Et Innocen[tius] exponit. i. difficile operatio ib[us].
H[ab]eo dicit q[uod] in eo sunt reptilia quo[n]t nō
est numerus. i. hoices mali et spūales neq[ue] et
temptationes diabolice et ipsi demones.
Ecc. tū. Dulce sunt insidie dolosi. Ter
tio dicit. Q[uod] in isto mari sunt aialia p[ro]filla
id est falsi fratres et heretici. q[uod] nō apte no
cent cū magnus i. cū potentib[us] et heresiari
chis. et tū illuc haues. i. singule ecclesie per

transibunt ad gloriā et requiē p[ro] gubernan
torē xp[istoli] q[uod] eas gubernaculo crucis ducit
De quo Sap. xiiij. dicit. Benedictus lignū
p[ro] q[uod] sit in iusticia. Quar[ter]o dicit q[uod] illuc ē dia
co iste facinorosus. i. lucifer. Sine sit hic p[ro]se
cuit p[ro] ministros. quē formasti finis substan
tiā nō fini viciū sup[er]be ad illudenduzi.
scilicet ut ei illudere a bonis angelis et ab o
nis hoībus. et xp[istoli] p[ro]cipue illus[us] ei Job. xl.
Illudet ei q[uod] sibi aui. Sicut enī illudit aui q[uod]
dū vult capere et ea capis laqueo et bamo.
sic diabolo illus[us] xp[istoli]. prendit ei esca hu
manitatis. et dū voluit deuorare humanitatē ca
ptus est potēta diuinitatis. Ad l[et]ra[m] di
cit Innocen[tius]. Q[uod] in mari draco maximū est
animal q[uod] in mari habitat. et licet sit magnū
et forte. enī de facilis ei illudif. cū gallina alla
ta quā ponit in partica et ipse insequit gal
linā et tū insiliunt supra dorsum e[st] et sicut
piunt eū. Sic factū est diabolo cui ostend
sa est caro xp[istoli]. quāz dum capere voluistet
capitus est Isa. xxiiij. Ue qui p[ar]adis. nō
ne et ipse p[ar]aberis. Inter cetera tū q[uod] de ma
ri referunt est hic vnum in p[ro]bis thematis.
Quia motus magnus facit est in eo. Et re
uera in vita p[ro]ptere tū mūdo isto magnus mo
tus est. q[uod] cōtinua instabilitas et mirabilis
tas in omnibus. Vbi poeta Nūdū tristū
lib. v. ep[istola] ix. Passibus ambiguis fortuna
volubilis errat. Et manet in nullo certate
vultus sumit acerbos. Et q[uod] nō videret
esse mirabilitate tā in natura. vt in creatu
ris q[uod] in fortuna. vt in bonis et p[ro]p[ri]tate. rā in
culpa vt in peccatozib[us]. q[uod] in pena vt in mi
seris et dānatis. Semper enim creature ma
tent et mouent iā de iuuētute in senu. iam
de vita in morte. Sic et p[ro]p[ri]tate nūc crecent
tur p[ro] culpā. nūc eleuant p[ro] gratia. Sic mu
seri et dānati nūc vadunt ad calorē nimius.
nūc ad aquas nimius. et ideo bene moratus
magnus est in mari. Singulariter tū mari p[ro]p[ri]tate
est mor[us] tribulatiōis et p[ro]secutiōis tyrānoz
quē solus xp[istoli] mitigat. qui nisi mitigaret
d[omi]n[u]s de xp[istoli]. Tu d[omi]n[u]s p[ar]ati maris. moraz
aut fluctuū eius tu mitigas. Vbi dicit In
nocen[tius]. Pras maris ē altitudo sedi cui d[omi]n[u]s
d[omi]nat q[uod] velint nolit p[ro]p[ri]cipes et tyrāni sub